
ДО ПРОТИРЛДЯНСЬКОГО СОЮЗА НАЛЕЖАТЬ РУМУНІЯ, 
БОЛГАРІЯ ТА ЮГОСЛАВІЯ. ПРОФЕСОР СКАТ НІРІНҐ У ВІННІПЕГУ, секретар майнерської юнії нази­

ває ГОДЖЕСА ЗРАДНИКОМ.Радянська преса каже, шо бльок був утворений під протекто­
ратом правительства Великої Британії. ВИЗНАЧНИЙ ЕКОНОМІСТ ВИГОЛОСИВ ПЕРЕД ВІННІПЕГ- 

СЬКОЮ ПУБЛИКОЮ ЧОТИРИ ЛЄКЦП. ПРОСЯТЬ ПРОФ. МОЛОТКО­
ВА, ЩОБ IX ЛІЧИВ.

А. Дж. Кук, генеральний секретар бритійської Майнерської Фе­
дерації, критикує Годжеса за його становише 

до націоналізації копалень.

З мунії до Бесарабії і домагати- 
Москви доносять, що пТд про- ся заборони для радянських 
текторатом Англії балканські воєнних кораблів виїздити 
держави обєдналися в союз рез Дарданельський пролив, 
проти Радянських Республік. Румунія і Югославія годять- 
До союза належать Румунія, ся потирати претенсії Болгарії 
Болгарія і Югославія. j до Тракіі, яка належить тепер

Радянська преса пише, шо, до Туреччини.
Англія хоче забезпечити сво- Болгарія зрікається раз на 
бод^ ділання для своєї фльоти ; завжди своїх претенсій до До-j ній конференції жінок робіт- 
здовж чорноморського побе- бруджі в користь Румунії І пре- НИЦЬ в Борд оф Трейд Бил- 
режжа Румунії й Болгарії. тенсій до Македонії в користь дінг на тему: “Повоєнна еко- 

Умови договору, заключено- Югославії. номіщиа історія",
го між згаданими трома дер- Болгарія з'окрема годиться В неділю рано проф. Скат 
жавами, є такі: : понирати претенсії Югославії Нірінг говорив в Лейбор Гол

Югославія й Болгарія го- до пристані Солуня, що нале- на Форт Рудж на тему "Ліга на­
дяться понирати претенсії Ру- жить тепер до Греції. цій, чи ліга індустрій”, а по по­

лудня і вечером промовляв в 
театрі Пентейджес. Тема попо­
лудневої лекції була "Що до­
конає плян Доса", а вечірньої 
— “Праця й посідання задля 
прожитку".

Професор Скат Нірінг, хоч є 
економістом і говорить так би 
сказати на сухі теми, ломимо 
того висловлює свої думки ду­
же приступно і його промову

БЕРЛІН, 14. лютого.
ЛЕНІНГРАД, 18. лютого. —І 

Професор МоАотков 5 тутеш­
ньої Неврольоґічної Академії, 
який оголосив недавно новий

Професор Скат Нірінг, відо- слухає.з великим зацікавлен­
ими економіст і директор ро- ням і найменше очитаний ро­
бітничої школи соціальних на- бітник, 
ук в Ню Норку, був минулої 
суботи й неділі у Вінніпегу і 
виголосив чотири лекції.

В суботу вечером він про­
мовляв на соціяльно-економіч:

че-

ЛОНДОН, 17. лютого. — А. тих майнів стало збільшається 
і число безробітних майнерів 
є застрашаючо велике, казав 
Кук, провідники майнерської 
юнії продобжають свої домаш­
ні сварки.

Дальше, у всіх своїх лекціях 
проф. Нірінг без найменшого 
завивання в папірці казав ро­
бітникам, шо вони можуть ви­
зволитися лише тоді, коли за­
беруть від буржуазії політич­
ну владу і 'средства продукції в 
свої руки.

На ріжні зашити з публнки 
проф. Нірінг недвозначно зая- 

і вив, що.лише соціяльна рево- 
і люція може привести до виз­
волу робітничої кляси.

Проф. Скат Нірінг, як сам 
заявив, є Марксістом. Через 
14 років він викладав на пен- 
силвенійському університеті, а 
2 роки на толїдійсвкому універ­
ситеті. З державних універси­
тетів він був прогнаний за 
свої радикальні переконання.

На всіх лекціях проф. Нірін- 
ґа саля була переповнена.

спосіб лічення рака, є засипа­
ний листами і апелями з за- *х^к’ 1 енеральний секретар 
кордону від тих, що є хорі на Майнерської Федерації, виголо­

сив тут в неділю промову, в я- 
кій наиятнував Френка Годже­
са, був. секретара Майнерської

■■Ірака.
Деякі автори листів заявля­

ють, що готові приїхати до 
Росії, як би лише професор, Ф1'ДеРаиіі і був. члена прцви- 
Молотков згодився їх лічити. тельства МекДоналда, за його 
Многі запитують про ближчі становище до націоналізації 
подробиці його способу лічен- копалень-

ПОКАРАНО ПРЕЗИДЕНТА 
К)НП МОРЯКІВ.

МЕ-ІЛБУРН, Австралія, 13-го 
Президента юнії 

моряків Валша признано вин- 
Дальше Кук обвинувачував ним в підбурюванню юнійних 

, Годжеса, що він уживав капі-1 докових робітників до страйку 
МОСКВА, 13. лютого. — від талістичної преси, а не робіт- і засуджено на 

часу визнання Францією Радян- ничої- для вияснювання своїх 150 фунтів стерлінгів грошевої 
ського Союза, український ко- ДУ**ок- кари та на зворот коштів про-
місаріят закордонної торговлі | ^ то^ час> як число закрн-, цесу.
дістає велике число запитів і ;--------------

“Фрейм Годжес є зрадни- 
t ком. Годжес грає зрадницьку 
гру,’* сказав Кук.

ня.
лютого.

ЗАПИТУЮТЬ ПРО ВИГЛЯДИ 
• ТОРГОВЛІ З У.СР.Р.

ТУРЕЧЧИНА НАГРОМАДЖУЄ ВІЙСЬКО 
ЗДОВЖ ГРЕЦЬКОЇ ГРАНИЦІ.

заплачений

пропозцій від. французьких та 
бельгійських фірм.

Ці фірми е зацікавлені в 
торговельних зносинах з Ра­
дянською Україною. Вони хо­
тіли би закуповлюватн марган- 
цеву руду, дерево, яйця та ин- 
ші рільничі продукти.

АРГЕНТИНА ЗІРВЕ ДИПЛЬОМАТИЧНІ 
ЗНОСИНИ З ВАТИКАНОМ.

Не можна сказати, чи Турки планують дійсний наступ, чи лише 
концентрують армію для постраху Греції. ,

що не можна сказати, чи Ту­
реччина плямує дійсний наступ, 
чи лише концентрує військо 
для постраху Греції.

РИМ, 16. лютого. -— Депеші
з Солуня доносять, що грецькі 
селяне здовж турецької грани­
ці втікають перед загрожую­
чим наступом турецької армії. 
Утікаючі селяне забирають з 
собою худобу і йомашні рі-

КОМУНІСТИЧНА ДЕМОНСТРАЦІЯ ПРО­
ТИ ДОРОЖНЕЧІ В ПРАЗІ РИМ, 16. лютого. — 3 доте­

перішніх відносин між Ва- 
ПРОТИ ВІЙСЬКОВОГО НАВ- [тиканом і аргентинським пра-

! вительством указується, що 
між ними будуть зірвані ди- 

ТОРС НТО, ІЗ- лютого. іпльоматичні зносини. 
Депутація від Юнаитед Фер­
мере оф Онтеріо” домагалася І 
від провійціонального прави- !еПИСКОП,в 1 архиепископа в Ар- 

щоб воно скасувало гентиж’ яких вибирає арген­
тинське прдЬительство а пала

ваиня архиепископа в Буенос 
Айрес, то папа відмовився і- 
менувати чоловіка, якого ви­
брав президент Аргентини.

Зірвання 
зносин між Ватиканом і Арген­
тиною уважають неминучим.

ТУРЕЦЬКИЙ ПОСТР1ЛЕНИЙ 
ПОСОЛ ПОМЕР.

КОНСТАНТИНОІИЛЬ, 15-го 
лютого. — Вчера помер посол 
Гал ід Паша, який був тяжко 
ранений підчас стрілянини в 
турецькому національному зі­
бранню минулого вівтірка.

ЧАННЯ В ШКОЛАХ.
дипльоматичнихПідчас демонстрації прийшло до сутички з поліцією, в якій ра­

нено 10 робітників і 4 поліцаїв.
чи.

Грецькі летуни доносять, що 
Туреччина нагромаджує вій­
сько здовж границі. Від пятни. 
ці стало прибувають 
артилерією і амуніцією.

Депеші з Солуня кажуть,

Спір зайшов ізза іменування

ПРАГА, 13. лютого. —Ста- Двох ранених находяться в кри- 
ранням Комуністичної Партії пічному стані, 
відбулося тут вчера масове ві- Поліція арештувала більше 
че для запротестування проти як ЗО комуністів, учасників де- 
дорожнечі. По вічу розпочався монстраційного походу, 
демонстраційний .похід, який .
поліція старалася за всяку ці­
ну розбити.

Коли похід з десяток тисяч

ФРАНЦУЗЬКИЙ СЕНАТОР 
ПОЇХАВ ДО РИМУ.

ПАРИЖ, 12. лютого. — Се­
натор Де Монзі виїхав до Ри­
му. Тут уважають, що він буде 
обговорювати справу скасу­
вання французької гмбасади 
при Витикані, щоб прийти до 
компромісу.

потяги з тельства,
військове навчання в школах.

Премієр Фергусон заявив де. лише потверджує, 
пута ції, що він є за виучуван- 3 іменуванням 
ням кадетів.

єпископів 
j справа йшла ще сяк-так, хоч 
Рим не був вдоволений з тих 

І кандидатів, яких предкладалоВ БОЛГАРІЇ ВИКРИТО ЗАГОВІР ПРОТИ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЦАНКОВА.

.300 ТРАКТОРІВ З АМЕРИКИ 
НА УКРАЇНУ.

КРЕМОНА, Італія, 18. люто- 
- Посол Фаріначчі, гене-іаргентинське мравительство. 

ральний секретар фашістської Коли"ж "РИЙшло до імену- 
партії, оповістив в понеділок, 
що загальні вибори в Італії не : 
зможуть відбутися перед осін­
ню 1926 року.

го.
робітників переходив головнії- МОСКВА, 12. 
ми вулицями міста, поліція

Злютого.
Ню Порку доставлено на Укра- 

заступила йому дорогу і поча. їну зоо тракторів, закуплених 
ла розганяти демонстрантів. Сільсько-Господарським Бан- 

V відповідь на це демон- ком. 
странти почали кидати в полі- Трактори будуть продані се- 
цію камінням. Поліція в йняла лянам на кредит на 2—3 роки, 
тоді револьвери і почала стрі­
ляти. Зі сторони демонстрантів 
пали також стріли.

Остаточно поліції вдалося

КОРОЛЬ І ЗО ПОСЛІВ В АНГЛІЇ ЗАХО­
ВУВАЛИ НА ІНФЛЮЕНЦУ,

В Софії і провінціональних містах арештовано більше як 200 
офіцирів, шо належали до затвірників.

БЕРЛІН, 13. лютого. — Др.
Антін Гефлє, бувший міністер 
почт, зрікся посольського ман- і 
дату до німецького парлямен-! 
ту. Тепер суд розпічне проти ролівсїжі лікарі оповістили ни- 
нього доходження за продаж- ні по полудни, що король Ю- 
ність підчас закуплювання зо- рій захорував на інфлюенцу.

Занедужання корсйія не є однак 
небезпечне.

Крім короля на інфлюенцу 
захорувало також ЗО послів до 
парламенту. Між ними є робіт­
ничий посол Артур Гендерсон, 

.бувший міністер внутрішніх 
; справ в кабінеті МекДоналда.

ніх часах на військові круги. 
Багато генералів і визначних у- 
рядників не годяться з режі- 
мом Цинкова і порезигнували 
зі своїх становищ.

ВІДЕНЬ, 14. лютого. — 3 Со­
фії доносять, що болгарська 
поліція викрила заговір проти 
правительства Цанхова. В на­
слідок того заряджено арешту- 
нання многих офіцирів бол­
гарської армії, які мали нале­
жати до організації заговірни-

^ БЕРЛІН, 16. лютого, 
тав Адольф Бауер, бувший 
канцлер Німеччини, зістав про­
гнаний з соціжістнчної партії 
за його звязки з фінансовим 
скандалом Бармата.

Ґус-
ЛОНДОН, 17. лютого. — Ко- Рівночасно владою припине­

но видавання англійського ча­
сопису “Оріент Нюс”.розігнати демонстрантів. На 

вулицях остало 14 ранених, з 
них 10 робітників і 4 поліцаїв.В БУДАПЕШТІ І ВІДНІ БАГА­

ТО САМОВБІЙСТВ.
ОТТАВА, 11. лютого, 

иатор Гидеон Робертсон, був­
ший міністер праці, зістав ви­
браний заступником консерва­
тивного лідера в сенаті підчас 
слабости сер Джеймса Логіда.

(Гидеон Робертсон був міні­
стром праці в консервативному 
кабінеті Бордена. Ще перед тим

-------------------------------- J КОНСТАНТИНОГНЛЬ, 9-го J він був членом юнії. Нині вш є
. .. . лютого. — Турецькі власти лідером такого крайно кон-

, • л R _ т . Н“ вс",рн,йнсес,,і Пр0М0МЯВ рал оголосила т-ка Ф. Костеис дали д03віл на видавання ко. «рвативного законодатного ті-
... відбулася в Ьорд офДрейд проф. Скат Нірінг на тему. з Торонта, діяльна членкиня MVHicTH4Horo час0ПИСУ.

Ьилдінг у Вінніпегу соціально- Повоєнна економічна історія . Комуністичної Парти Канади, 
економічна конференція жі- Обговорюючи

лотої валюти. - Се.
ків.

БУДАПЕШТ, Угорщина, 16.В самій столиці Софії аре­
штовано більше як 80 офіци- і лютого. — Протягом останніх 
рів, між ними двох бувших ге-'24 годин в Будапешті поповни­

ло самовбійство 20 осіб. Від 1. соціально - ЕКОНОМІЧНА КОНФЕРЕНЦІЯ
. ЖІНОК-робітниць

нералів. В провінціональних мі­
стах арештовано дотепер біль­
ше як 120 офіцирів.

Невдоволення з правління

січня самовбійства у Відні й 
Будапешті припадають пере­
січно по пять на день в кожно­
му місті.Цанкова поширилося в остан-

В днях 14., 16. і 17. лютого

НЕ БУДУТЬ СКЛИКАТИ КОНФЕРЕНЦІЇ 
В СПРАВІ РОЗЗБРОЄННЯ.

ла, як канадійський сенат.)

економічну 3 важніщах резолюцій, у-
Інок-робітнииь, в якій взяли у- боротьбу в цілому світі, про- ! хвалених конференцією, треба ццім АПГПІІИП ІІІПТГПІІ 441 ЯІ All ■ —«■■■
і масть 100 делегаток з ріжних мовець порівнював Марксів- згадати резолюцію, в якій о- ПуІП ДпгРН YR Ч ДРТгРИ III ііпПКАПпМ
мастей Канади. ське розуміння економії, як во- суджується всяку форму вій- UUtl ilj U Ilil liai ri IV ЛІІІ/ІяПІІІІІтІ

Конференція розпочалася ію є прнмінене в Радянському ськевого навчання. 11Д ÜUCDPLУП І* ІЛІІГі*
сторону Британії. Це оказало- минулої суботи по полудни Союзі, з західгіім імперіялі-1 Резолюція домагається, щоб иІЯИПЕл UDMM HJlilll
ся однак неможливим і конфе- під головуванням Мре. Ф. М. стичним капіталістичним розу- з книжок в вубличних школах 
ренцію цілковито залишено. і Едді з Ріджайни. Привітну про- мінним, під яким він уґрупу- викинути все, що змагає до

мову виголосила і Мре. Джан вав держави, що становлять гі росл а вл юванн я війни, а на мі-
Квін, яка заявила, (що ціллю Лігу Націй. ; сце цього щоб вчити дітей, як го. — Джан Л. Луіс, президент
конференції є положити фун- Він доказував фактами, шо можна уникнути війни. “Юнайтед Майн Воркерс оф
дамент під систему, в якій бу- будучність лежить перед Ра- : Резолюція відносно безро- Амеріка”, звернув на днях чар-

РИМ, 16. лютого. — Більші- ло-б ліпше Лити для робітни- дянськими Республіками, а за- біття домагається, щоб доміні- терн 10 льокалям майнерської
стю 156 голосів сенат приняв чої кляси.
новий виборчий закон, прехто-1 Головним промовцем була
жений правительством і вже у- Мре. Дж. С. Вудсворт з Отта- В понеділок на конференції рацію для безробітних, 
хвалений палатою послав. За ви, яка критикувала домініяль- 
законопроєктом було 214 го- не правительство, що воно не 
досів, проти 58. і звертає уваги на справи робіт­

ництва.

х7

ЛОНДОН, 17. лютого. — Мі­
ністерство закордонних справ 
оповістило вчера, що роз’о- 
ружна конференція, яка мала 
бути скликана в червні, по ра­
тифікації женевського прото­
колу, зовсім не відбудеся.

Вже перед тим часто вказу­
вано на те. що відмова Кана­
ди та иншнх доміній ратифіку­
вати протокол приведе до від- 
ложення конференції в спра­
ві обмеження зброєння.

Однак «хто думав, шо домі- 
вдасться перетягнути на

СКРЕНТОН, Па., 14. люто- СТРАЙК В ТОРОНТО МАЙ­
ЖЕ ЗАКІНЧЕНИЙ.

ТОРОНТО, 16. лютого. — 
Організатор страйкуючих ро­
бітників при виробі жіночого 
одягу заявив, що страйк вже 
майже закінчився. На страйку 
є ше робітники в яких 12 ша­
лах. Число страйкуючих вино­
сить около 300 осіб.

СЕНАТ ПРИНЯВ НОВИЙ ВИ­
БОРЧИЙ ЗАКОН.

хідні капіталістичні держави яльне правительство завело юнії в дістрікті Питстон, шо 
йдуть неухильно до упадку. певного рода державну асеку- були відібрані 2. грудня м. p.j

коли страйкуючі майнері тих
виголошено кілька рефератів. На вівтіркоеій вечірній се- льокалів не хотіли повернути 
з котрих неважніший був на сй, якою закінчено конферен- до праці ломимо зазиву май­
те му “Війна — що вона озна- цію, вибрано новий заряд орта- перської екзекутиви. 
чає для робітниць?” Цей рефе^ нізації. - * -------------иіі

, 4

... _________________________,

Балканські держави утворили антирадянський бльок

'VLnuiaxТл
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКЛТГ, ЧЕТВЕР. 19. ЛЮТОГО 1925.Сторона Z Число 22.

ВАЖНІШІ УХВАЛИ З’ЇЗДУ ТУРФДЕ
1(Продовження.) кального організатора і Провінцкжального Ек*

РЕЗОЛЮЦІЯ ВІДНОСНО ЗЛУКИ стов. У.РЛ зск>'п,аного КомітеН 
тп. і штщт сим. —t— |шт І ИНШИХ ОРГАНІЗАЦІП З Т.У.Р.-ФЛ Щож до членсь*их 8КЛаА°* фармерожмх

Роанязувалж я і змину вали а*-. „ відділів, то еони мають платити їх, так-же св­
оя на тому з'їзді піжні “істо ті„ . І °PraH13a«lfiHO-npoc»mia комісія, за одо- мо, як і всі орочі відділи,
пичні ™ня” Х^тоенГм иишиі бренням маєткової комісії, прех,ожила З'їздові

, — — F" - ™
vS.i'CS,"Ê='«!tSsnT “— І-І«те>“ ™ L7f^^™lL£77'> в’ЇЇГт^'іЕ -ро,шці™„ь«і
------------------------------------------------------------------- -катххзшижш ДОЯ А 0» щ,- трохи "льогікн” з Стоваришення Український Робітниці, Д

н Канаді, єпископ Вудка. Буд релігійної ідеольогії 
.({«•феїіував і "Кая. Уюр.”

ПРО ОДИН “СВЯТИЙ” РЕФЕРАТ. Іо“ V1 Гімні ta* U*, ofU£*. of м ta*ai Ha
t* ta* at? of

іВідбувся В грудні, Н. р.ш » Клемі був асе і ким Укриті 
.. „ галицькім інституті в Віяні ne rpe,°~‘a™L *
И°° пегу “просвітнофармерськмй «-«•“«-“» «™“ '

з'їзд".
рот уваг

чеяа. Bom толі шмибя своїм жмт-

-

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
гвагта ЦІ робочого полу — мжолжі» тре разе аа тиждень:

РЕЗОЛЮЦІЯ ВІДНОСНО ОРГАНІЗУВАННЯ 
ЖІНОК.Робіт.

Прплрл Іа З'їзд припоручае, щоби всі відділи Товари- 
_ в ства, головно по фермерських кольоніях, де ще

Онтеріо, Манітоба і Саскечеван, та місцеві ор- нема організованих жіночих відділів, створили 
т-го-ттктаав ' .иі-ния>Т,ю ■? Ганізаци.тої самої назви в провінціях Адбер-, окремі жіночі гуртки для спільного читання

1 Коли б цей реферат передру «м ‘ н и^ьогів-t L»Lfр,т,ш Ка’,омб,я- а також робітничі і фар- книжок, часописів і т. ин. та щоб старалися при
1 1*4* І І - • мерські організації иишнх назв з вище назва- помочі цих жіночих гуртків організувати жінок

кувала якась газет*, а Не оріан Отже почав про месо, а до- них провінцій, заявили своє бажання злучити- в жіночу секцію 
католицьких попів, то було-б з кінчив не». ся з товариством Український Робітничо-Фар-

!чого посміятися. А тепер ще tjioüikh релігій- перський Дім, маючи ті-ж самі освітні ціли, що
В тому рефераті є такі істо ноі політики. В свому рефераті й наше Товариство, 

ричні. граматичні, релігійні, Будка далі каже: З'їзд доручає Центральному Екзекутивному З’їзд постановляє, иГбб Ц Е К. подбав про
політичні, ботанічні, напічні • “Але найбільше нечисте народу *. Комітетові Товариства, аби він дав згаданим1 втримування в ібїздці протягом цілого року

університетський професор політичної економи, а тепер ди- ^“Я^нГ^Яеінедпіон >рГаНІЗаиІЯМ Ki. ,,отрібні і поради І головного організатора Т.У.Р.-Ф.Д., який має
ректор робітничої школи соціяльних наук в Ню Иорку, автор,шлив католицький ишдрізд ' . | “»° до того, які кроки належить, пипримяти і| затриматися- в ріжних місцевостях за до-
спорого числа незвичайно цінних книжок, знаменитий лектор, jне Р031 *,аВ и* ' * ■ ' . я‘ В1^а’ пол,ти* и° належить зробити, аби легально злучитися зволом Ц.Е.К. такий час, якого вимагатимуть
да» в минулу суботу й неділю чотири лекції у Вінніпегу. Гово- 3 того реферату, що його по- ;^, чн історія - » в|Д0М0. | з ТУРФДІм. місцеві умовкни,
рив він на теми: Повоєнна економічна історія”, “Ліга націй. Н^тив “Кан. N краінець в ч.ч. Далі йде довга -П гані я про я- 3 їзд дає Центральному Екзекутивному Ko- ; 
чи ліга індустрій". Що доконає гиян Доса ’ і “Посідання і пра- 5- і 6., довідуємося, що греки- В,(Ь Mlf-W‘Bi бога . а відтак м.тетові повне право приняти

католицька церква. ІнаРм-
! “Се організація народна історично 

практично”.

$4.00Передплата ма ріж
кж
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Oar Pritchard in aad McGregor St. Winnipeg, Man. Canada

ВИСТУП НІРІНГА У ВІННІПЕГУ. ГОЛОВШШч<М»ГАН13АТОР ТУРФДІМ.

Відомий американський економіст, Скат Нірінг, бувший

;> і нізацій в склад Товариства Укр. Роб.-Фарм. ОРГАНІЗАТОРКА ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ.
“Юс Христос, СЯН Божий ся Жнд Дім і перебрати її майно, а також всі її з’о- На загальне домагання відділів Жіночої Сек 

ста.шТм’^о^^го^іі^яГ'бОВЯЗа,ШЯ на ТУ Р 'Ф Д- *оли він уважатиме ції, а також і загальних відділів ТУРФДІм, З’їзд 
І Се добре підніс сам en Федорович « так^ ЗЛУКУ дан0* організації корисною для То- постановляє, щоб Ц.Е.К. в порозумінню з Цен- 

у Родосі, варпотва, або відкинути ту просьбу за лринят-

ця на життя .
Треба визнати, що проф. Нірінг більш чим виправдав вели- . 

ке зацікавлення місцевого робітництва його лекціями. Близь­
ко дві тисячі робітників і робітниць слухали його лєцій з не-1 А про пресвитеріян.
звичайною увагою і великим задоволенням. На лекціях були "Пре.витерише Всі в Канаді тая статі Релігій а політика 
й деяк, представники місцевої, так мовити-б, буржуазної інте- «*““"• вилаеш‘ eu гр"‘іатол- “ри ',маиіондлько-во- тям в склад Т.У.Р.-Ф.Д. 
лігенції - професори університетів, калиджів то-щол Остап- А про иншпх: б>ла простнту^ою ^'реТд-ія^яае
нім мабуть не до вподоби було те, що говорив проф. Нірінг, як Ьдвбелннкж суботи ти, дисЖдин вчили народи жили в мирі, і затирати ОРГАНІЗАЦІЙНА ПРАЦЯ СЕРЕД ФАРМЕРІВ.
не ДО вподоби було воно й для місцевої буржуазної преси, ре- j** Ш'ш" Сскта ексклюзивна . ненависти, кликати до братерства, по­
зиційних робітничих вожаків, а навіть для самих таки лейбо- А грекЬ-ігравославні |казуматм дорогу до спільної вичини
ритських соціял-фейкерів з Незалежної Партії Праці, котрі йо-1 “Більше нічого не роблять крім

борб. їх слабість лежить в епископо- 
... . ^ !ві, що не Має апостольського наслід-Ніршґ, хоч сази ще rte е членом комуністичної парти, усі за- ства»

чеплеяі ним питання аналізував, обговорював та робив заклю- 
чення майже зовсім з комуністичної точки погляду. Його ста­
новище до кожної з обговорюваних ним справ ясне, непохит­
не, обгрунтоване незбитими історичними фактами, цифрами і 
чистими, зовсім певними льоґідаимн заключеннями.

тральним Комітетом Жіночої Секції 
подбав про вислання в 1925 р. організаторки 
для організування робітниць і фармерок в від­
діли Жіночої Секції і скріплення та піддержан­
ня організаційної і освітної праці у відділах, 
які вже істнують.

конче

Для успішнішого ведення організаційної 
тих, що говорять Отче наш Це всі| праці, серед фармерів, з’їзд постановляє, щоб 
знаємо". Ц.Е.К. назначив в кожній з західних провінцій 

по одному провінціональному фермерському
го сюди закликали. РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО ВІДНОШЕННЯ ДО фАР- 

МЕРСЬКИХ І РОБІТНИЧИХ ЕКОНО^ 
МІЧНИХ ОРГАНІЗАЦІП.

З’їзд визнає корисним і потрібним для укра­
їнських фармерів брати участь в фермерських 
.'кономічріих організаціях, а для робітників в 
треіід-юніях. В цих організаціях повинні так 
фармері як і робітники кооперувати з прогре­
сивними елементами, ч що гуртуються в лівому 
крилі для того, щоб охороняти ці організації від 
контролі і впливу ворогів працюючих мас та 
втримати їх на у слугах інтересів робітників та 
фармерів.

'І ож добре, що всі mutvif.
Коли-ж всі знаєте, що церква, організаторові, що мають працювати в тісному 

А про більшовиків Будка яка вміщується в політику, бу-| порозумінню і під контролеві та наглядом Ц.Е.
К. Фермерські організатори становитимуть 
Фермерський Організаційний Комітет, який, у 
випадках потреби, може на його власне дома­
гання, або-ж на заклик Ц.Е.К. бути скликаний 
тим-же Ц.Е.К. на спільну нараду і для спільно­
го з Ц.Е.К. вирішення важних справ, що доти­
нать організаційної і освітної праці серед фар­
мерів.

так реферує за Нмою Ґольд- ла б проститутко»!, то чому під і
час міських виборів в Вінніпе- 

“Криленкб суддя: Іілюю на всяку Гу укр. ГреКО-катОЛИЦЬКІ ПОПИ
В першій лекції, з'ясувавши коротко історію світової війни, ^ ЧН в0На “Т0А- ЧИ тнчнГ““м(ГГГм?скрегаІ

и еконршчні причини, а відтак повоєнну боротьбу імперіялі- Оти,- тмЬепчияяіии ттт.п Лгі „„ ■ 1ГРУ"........ Версальуької угод», »і» „о- ^
бив так, нанважн,,,,, заключення відносно теперішньо, ситуації: вда]к,я „ ботаніку та оповідає » мирі, затишші hchZ- 
І. щораз більший економічний підупадок західних «періял,-1 .-молоді овочеві дерева, які сти”; .
стичних країн; 2. пробудження і зріст революційного руху у на- „ аджеп<) до т,Ка- Або чому, коли Будка при­
род, в Сходу, та пені симпатії до Радянського Союза; 3. надави-,лі і1 т т , Канади то
чайний зріст економічної і політичної сили Союза Радянських • ' : \ v
Сопіи 1ІСТИЧНИХ Республік ВІДОМО лише звідки ЇХ IR pet а Н,.ч Ешккоп ч?в час рол, лянути-
СОЦІЯЛІСТИЧНИХ су. джено І. А там ТІ дерева не ся і пізнати своє поле диамня Війна

Ліга націй, це офіс міжнародніх індустріальних хижаків, .пииіи, що знали”. 1914 р. втягнула його натак ховзьку
спілка імперіялістю, від якої працюючим немає чого ждати ні- д Т()П) -<зналИ| що знали” ви- та тєрнисгу дорогу (Маніфест органі­

зувати баталіони для оборони Ав­
стрії.- Мусій), що її можна сміло н.:-

т
май:

Г'итання сформування фармерськоі секції в 
ТУРФДІм З’їзд оставляє до вирішення на слі­
дуючій й рік, коли вже організація відділів Това­
риства серед фармерів буде переведена бодай 
до певної міри і можна буде на основі досвіду 
точно встановити, чи виділювання фермерських 
відділів Товариства в окрему секцію є взагалі 
потрібне і корисне.

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО ВІДНОШЕННЯ ДО ПОЛІ­
ТИЧНОГО РОБІТНИЧО-ФАРМЕР- 

СЬКОГО РУХУ.
І якого добра. Визнаючи, що так іт^устріяльмі робітники 

як і фармері е членами одної визискуваної кля- 
си працюючих і мають одного спільного воро­
га — капіталістичну клясу, З’їзд уважає за ко­
нечно потрібне обєднання-індустрїяльних робіт- 

З'їзд одобряє постанову Едмоіггонського ників і фармерів в одну спільну політичну орга- 
з'їзду про творення округів з фармерських від- нізацію трудових мас Канади, а іменно в Кана­
дців Товариства близько до себе положених індійську Фармерсько-Робітійічу Партій,, для 
вибирання окружних комітетів, що мають дба- спільної боротьби за робітничі і фермерські ін- 
ти про просвітку і організаційну працю в їхніх тереси та за пониє освободження їх від визиску 
округах.

Границі округів мають визначувати прорік- Тов. У.Р.-Ф.Д., що входять в ріжці політичні, е-
і запомого-

! ходить, що вони не знали коли
Плин Доса — неминучий наслідок Версальської угоди, не- „ Каліфорнії весна: знати: на житіє або смерть"? <"Каи

мннуче продовження імперіялістичної політики. Цей ПЛЯН при- "Вони думали, дебатували між со- Укр,” ч 5_ реферат en Вудки) 
служників Моргана і Ko. закабалює німецьких працюючих на бою (себто — дерева), але не могли
пятьдесять років у рабство і має ще більше понизити і так низь- згодитися. А рішити треба було і
кий стан їхнього життя, а за ними і життя працюючих других то HJ життя а6° смсрі'■ 
капіталістичних країн Квропи й Америки. Це льогічний наслі- * і шити коли ім Цвісти, 
док органічної необхідности капіталістичної системи. Компе- І рішили так:
ТИЦІЯ дешевших німецьких товарів проти товарів ННЦІИХ кра- “Зачека-іи, на весну доперва зацві- 
їн матиме успіх на світовому ринку, а наслідком цього буде -ти і в час дали овочі 
безробіття, низька платня, нужда й голод для робітників тих Значить, рішили добре, 
країн. Усе це провадить також до нової війни. Тому працюючі д висновок такий: 
усіх країн повинні всіми способами боротися проти цего пля­
му. Другий Інтернаціонал, МекДоналдове правнтельство і со- і далися покусі у аодителів і пішли 
цінл-зрадники заявилися за плином Доса, отже зрадили інте- т™ в сектах, яких навіть наша істо- тому відпавші апостоли”. Чо-

ірік не знає". му не відпавші "відпадники”?
Значить “многі а нас” зроби- 1і одному місця “люде думають

ПРО ОКРУГИ І ОКРУЖНІ КОМІТЕТИ 
НА ФАРМАХ.Виходить, що “/et/e А'/ж 

стос, син Божий Жид пнтер- 
націошьтував релігію’ (сло­
ва Будки), а його сучасні по­
слідовники сполітикузувалн ре­
лігію.

Взагалі, цікавий реферат... 
Повчаючий. - Що хоч, те в йому

"Мжнїзшк (греко-католиків) „и. найдеш. Там в одному місці!
відпавші апостати”, а в дру-

і гнету капіталізму. З’їзд порудає всім членам

ціональні з’їзди, відповідно до положення, ВІД- КфІОМІЧНІ, кооперативні, просвітні 
далення і вигоди звязків відділів Товариства і ві організації, щоб вони домагалися, аби ті злу­

чилися на федеративних основах в одну Кана-^ 
Окружні к^мітоети мають провадити свою дійську Фарме-рсько-Робітничу Партію, 

працю під наглядом фармсрськОго провінцій- ! (Далі буде.)

мають бути потверджувані Ц.Е.К.
реси працюючих, а стали знаряддям фінансового капіталу.

В неділю вечером проф. Нірінг говорив про функціонуван­
ня капіталістичної системи та про те, яке життя мають, забезпе- *ш 3 осени весну і цвитуть в з отві ртимн очима , а в друго- 
чене капіталісти, що на основі права приватної власності! noci- А хр цвите в осеші, то- м) ви народи живі ясиють . В
дають плпдн праці працк)юч(их, а яке життя мають самі працю- 1,1 В11'1' замерзне і не Принесе одному місті секти най собі 
юці, котюзі живуть з заробітків. Говорячи про клясову бороть- овочів. 
бу між капіталістами й робітничою клясою, він отверто, без ва- А греко-католики в Канаді, їх н.нття го наша смерть ; а 
гань і завивань виказав, що тільки непримирима, безкомпромі- каже Будка, повинні іце нище вони (сскгиі ум руті»,
сова революційна боротьба проти капіталізму може освободи- "Жити своїм життям, не позичати а ми тик само . 
ти робітничу клясу. Ніяких надій на реформи, на добру волю СП,хо6ів ? др>ги* Жиіи ,им' щ0 Одним словом твір, яких ма 
буржуазії, а тільки шлях, який вказали працюючі Радянських (() тііХ що ХОТЯЙЛи в оссни -іо, ексі.тзивнии твір. Як
Республік. Для вибору, каже проф. Нірінг, є тільки два стано прийшла, ми свого питоменного не Будка зреферував, так редак- 
виїци —■ но стороні капіталістичного імперіалізму, або по сто- зміняймо". тори “Кан. Укр.” і зредаґува­
рені Радтніськнх Республік з уеїм, що вони втілюють. Посеред- отже цвитім в осени без жал ■|п- Хоч-би редакторів грамот- 
нього становища нема й не може бути. jЯИт дебат і гиньмо разом зі них тримав собі, то поправля­

не треба, хіба, пояснювати, що лейборитські і соціял-фей. змороженим цвітом, бо ли"б йому реферати, як це ро­
кере ькі вожаки з Независимої Партії Праці, котрі спровадили -Так всі народи живі жиють- Будь-! попередні редактори "К. 
Нірінґа до Вінніпегу, почували себе дуже погано, так немов-би мо все укр. гр. католиками. > .”. А то най мив собі “бойсів",
хто здорово иражив їх но їхніх подітиканськнх обличчях. Си- Гв Ші) вже вілп,ии * ли6ре 111 TJM Ш° скидають капелюхи, коли 
дячи на сцені в Пентейджес театрі під час промови Нірінга, в приста-1и’ иай говорять пе телефону до “пре-
неділю по полудни, вони були так збентежені, що не знали, що u 1 ' н”.‘>м *ИІ' 'Ь освящеиних”, а письма його до-
з собою зробити. Декотрі з них то червоніли, то блідли, а ин- А Д8-1* Бу.іка каже про ті ин і торкнутися не сміють, бо вцзна- 
ші тільки нервово ломили собі пальці та поглядали глупими ви- ш* eeKTU * nI,u T1Dt>1110 в1Дпа-ш» юті» його за “святе письмо”, 
разами один на другого. Бувший мейор Фармер не втерпів і 
втік зі сцени, бо казав, що йому стало там “за холодно”. Як 
було видно, то сталося непорозуміння: вони не знали поглядів
і становища Нірінга і гадали, що його зможуть використати Отже ' най собі з богом жи- у(и радили.б Будці і w.jM ре. 
для власного “адвертайзменту". А вийшла така неприємність. ють” [1а нашу уогибіль. ^ дакторам “Кан. Українця” ви­
їмо просто скандал. Проф. Нірінг самих таки лейборитських А в « числі 'Кіш. > кр.” Буд- І(ЧИТІІ j хором заспівати: “Мо- 
місцевих вожаків немилосердно здемаскував в очах робітників кін реферат починається так: во р|дн|і> (..|ово рідНЄ”... хац <уи 
та поторощив на прах і підтвердив, що тільки комуністи вказу-. “Друге, що в падає в очи дум»- В(Д ••Гр..кат." почули, як то 
ють працюючим правдивий шлях до їхнього освободження. ‘ а “ Р°" “Лине пісня", лине,"аж ’сердець-

Деякі соціяд-фейкерн і буржуазні підголоски пробували пи- ’ ‘ . ко ниє”... Сказаво-ж: “Укра
гамнями добитися в Нірінга бодай якого-такого співчуття для А та }юля часописів, для оу- їн(ька мова enjBV4a” Один мій 
себе та хоч-бн маленького якогось осуду Радянських Республік, мііючоги з отвертими они.на. знадомнд сказав, іцо відослав 
На це діставали такі відповіли, що мабуть жалували, що стави- після Будки є така:

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.з богом жиють”, а трохи нище

БУЛО- Б СТЕРВО, А ЧЕРВИ | не годують. Голодні робітники ЛИСТ ТОВ. ЛАНЬЦУЦКОІ О.
ЗАВЕДУТЬСЯ. роблять спроби втікати назад

, на батьківщину, але за ними
Після того, як угодовські у- вдогін посилались снецінль-

крашські елементи на Волині H- поліцейські загони, які по- 
провалилися, Тугут спробував „ али іх до хазяїв. 
знай ги там знову союзників фаб иканти „ П0М1ЩИКИ 
поміж угодовськими елемента- метою При(1инення масиво1

втечі відбірають у всіх доку­
менти, через иХЬ' спроби втекти 
кінчаються марно, тому шо без 
паспорту її документів ніде не 
можна найти притулку й будь 
якої роботи.

Поліції дуже легко “накри- НЕВДАЧА ПОЛЬСЬКОГО У- 
ти” таких “утікачів".

Українські сонмові 1 посли

Комуністична фракція сойму 
дістала листа посла Ланьцуц- 
кого з ткірми “Бригідки". Лань- 
цуцкий сидить у камері з трьо­
ма політичними. Настрій в ньо- 

л го бадьорий. Тюремна адміні­
страція вирізує з листів і газет, 
які він одержує, все, шо стосу- 

до робітничого руху. 
Ланьцуцкий гадає, що його 
процес відбудеться в лютому.

ми.
З Волині повідомляють, шо 

там обєдналися елементи ста­
рої петлюрівської групи й ви- 
ходці з польсько-української 
унії, що її заснував у свій час 
адютант волинського генерал- 
губернатора Ольшевського. На 
чолі угодовців стоять учителі 
Петраківськй, Власівський і ин-

єтея

У

РЯДУ.
таке:

Чхне життя, то наша смерть, бо во­
ни лише з наших трупів жиють".

А з цього відтак виходить: 
“Не будв тілько часописам, не­
ма тілько сект”.

Спроба польського
внцеять запитаїгня про) це до на Гельсінґфорській конферен-1, 
сонму й вимагають, и|об він 1(jj утворити союз між По.іь- 
вжив негайних заходів до лі-

уряду
ші.

Всі проводирі угодовського 
угрупування одержали від уря­
ду значні подачки. Український 
посол Підгірський, що кілька 
товаришів його брали участь 
у новій аваїїтурі, заявив, 
нічого спільного з цим не має.

ідею та балтійськими країна­
ми закінчився невдачею. Ґа-квідації такого становища.

4зети повідомляють, що бал- 
ПОВСТАНЦІ РУПНУЮТЬ тійеькі країни вважають озбро-

ПАНСЬКІ КОДЛА. є пня Польщі великою небез-ЩО -........ пекою. На учасників балтій-
В Лубенському ПОВІТІ пов- ської конференції незвичайно 

станці, вчинивши напад на по- тнжке кружв,І1я зробив кон- 
мішицький маєток, закидали флікт Польщі з вільним містом 
його гранатами й підпалили. данцігом 
Переслідування успіху не ма-

РБІЛІ НЕВІЛЬНИКИ.тих два числа “Кая. Укр.” з
ди питання. Робітництво присутнє на лекціях гучними о плес "Не 6>лв іиьво ««шісам, нема |В,([и,ратом Будки до Всеукра
ками висловлювало свою згоду з думками ї поглядами лєк tL,“° секІ" їнської Академії Наук в Киіві зет у Львові знов посипались
тора. А коли у відповідді на одно питання, проф. Нірінг заявив. Перележіть собі це речення, Тож то 1ам бу мати що чи. ,lwrrH українських робітників 
що “Комуністична Партія Радянського Союза і Комуністичний тов. читачу, на українську мо- 
Союз Молоді є найбільш солідним й обєднаним тьтом класово- ву хоч з отвертнми, хоч а за- 
свідомих робітників у світі", на салі якусь хвилю не вгавали плющеними очима, бо я поя­
сі плески, на превеликий смуток -потративших голови соціял- .ешовати його Вам не беруся.

Далі Будка говорить про те,
З приводу цеї неприємної для Независимої Партії Праці хто на кому стоїть: секти на ча- 

помилкн і її для ньої наслідків, справді належиться її співчуття.

*До редакції українських га­
ло.

“НА ОКРАЇНАХ ВСЕ СПОКІЙ­
НО”.та селян завербованих поль- 

Мусій. і ським посередницьким бюром 
на роботу до Франції. Ці лис­
ти у являють з себе один сто- і гін; автори їх благають о по- 

3 Берліна повідомляють, що1 рятунок. Останнім часом, фран­
цузький режім до українських

тати. ПРАВОСЛАВНІ ПОПИ НА У- 
СЛУГАХ УРЯДУ.

мериканцям, які дають тепер 
Православного митрополита Польщі позичк>. шо на окра.

Діонізія, за послуги польсько-! інах спокійно~ польський 
му урядові, нагороджено орде- ,,ряд мае намі „айближчими

“Відродження Лольщ, . дняии зашнити воєвод-гелера- 
Діонізія приняв Тугут, шо ста; лівна ЦИВІЛЬ11ИХ осіб> за виият. 
рається використати право­
славних попів на кресах, а та­
кож міністер-- закордонних 
справ Скшнньскі.

Д»ія того, щоб показати А-

ПРОХАННЯ МАХНА.фейкерів.

сописах, чи часописи на сек Махно, який перебуває 
але рівночасно і признання за те, що раз, хоч через помилку, тах. І годі зрозуміти. Здається клопочеться про видачу йому робітників погіршав; робітни- 
вона зробила щось корисного для вінніпегських робітників, що стоять вони, як секти, так візи до Америки. У Берліні ки стали справжніми рабами, 
Бо лекції проф. Нірінга безумовно, зробили свій корисний j jx часописи на гр. кит. Ось Махно підтримує тісні зносини промисловці й поміщики гф- 
вплив і навчили дечого місцевих робітників. і послухайте: із Скоропадським (?). жа ють їх за своїх кріпаків,

“Кожебе Українці греко-католики ) ----------- платять їм' дуже мало й майже

номтам,

ком Полісся, де уряд боїться 
замінити ’ генерала .Млописко 
цивільним.

7

і *

___ ___



М. І P Ч A H . 22) і А вітер кине:
— Революція!!
І заверещать роскуті:

Воля! В друге Христос воекрес!
І затремить Революція і буде радісно, вільно. 

Залізними лавами посунуть лави і я в них. Я 
;— один з міліонів безіменних, 
ють міліони бідних і яких проклинають міліони 
багатих...

Але зараз рідна земля... Що-ж? Земля, 
Підгірря та закосичить зелені Карпати черво- як з.емля, скрізь однакова. Та народ, народ не­
нин рантухом. І я буду там (тут не здохну) і... щасний! Народ мій раб... Переляканий, заби- 

Вніїде сГаренькиіУТ)атько, вийде з висохли- тий, вимучений... Похилив голеве і міркує, а 
ми очима матір і будуть вітати, а я крикну сини тисячами мруть в Познанщині.

Не я прийшов а Р е в о з ю і я! (Батьки-чорнороби! Дякуйте за це тим, для 
Ось бачите, КарП ти г о р т а -яких останню корівчину продавали, щоб “вивчи- 
в П у т кинули і м м е а Рам- ти сина на пана".) 

р Куди раді
І з'єднаються тоді панські лани з вузкими

В БУРЯНАХ
Другий том спогадів з громадянської війни 

на Україні 1920 року.
про яких дума-

( Продовження.)
І поженеться вона аж на Поділля, Покуття й

...Що за дивний настрій охватив мене?
— ‘‘Буряновий настрій" — думаю. Але ні! 

загонами, а найбіднішнй з найбідніших Боло- Хіба-ж я винуватий, що не люблю бути рабом? 
тенників Іван буде громадським комісарсм. .. Хто кине каменем на мене за це, що шукаю по­

рятунку для бідних міліонів в Революції, а не в 
(Рідні.) Ви- Ііілсудського? )Але я'-з легким серцем розче­

реплю голови тим, що більше дорожили золоти-

подіти!нашл є

Ех!!!...
Але там ще Qparit і сестричка... 

росли вже в панській неволі...
Матуся... Не люблю я плачу.. Буде пдака- ми тризубцями і бабами на штабних повозках, 

ти, цитувати, молитиме зостатися... Що-ж? На як волею 4-ох міліонів поневолених батьків і 
це вона й мати, болить серце за рідною дити- життям 50 тисяч стрільців, 
ною... Але я не люблю сліз. А може... може не- 1 нехай нантемніший лемко скаже, хто з 
має вже її. І батька теж? Куди-ж пішли дріб- нас зрадниками народу?? 
ні діти? Діти?... Це не большевнзм. це людська чесність! Не

...Рос*не я, аж соромно. Згадав рідню і чорт
дна що видумую!_

„Ось так... Так...
...Загремлять червоні гармати над Збручем, ; 

а відгомін покотиться в синяву Карпат, 
будить всіх і наскочить на всіх. Питатимуть:

— Хто прийшов?

вірите? Підождіть, за 2—3 роки почуєте пока­
янні промови тих, що місяць тому назад були 
безсоромними зрадникамн-Ефіялтамн...

ТИВОЖНІ ГУДКИ.
На дворі справді вечір. (Згадувати все — 

прекрасний лік на дійсність.)

роз-

)

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ
що недавно вийшла з друку? 
Якщо немаете її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, як ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині 1 а 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну і вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся і то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ulta книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольоре*.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНИКИ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Вис вдаються книжки за по­
пере д ним надісланням гроше А. 
І1ІНА SO ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor Pritcard k McGregor 

Winnipeg, Man
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Яка година? Ніяк не розберу в цих при- ітЬся шуліки і заховалося в бурями? Тьфу! І як 
смерках. Навіть мої здорові очі безсильні. Ma- міг я просидіти тут два "дні? Соромно, ах як

соромно! (Ніколи нікому не росказуватимубуть близько девятої....
...Але їсти, їсти іцонебудь. (Ох і прокляту- про це.) 

ще-ж черево!) Півтретя дня ані краплинки во­
ди. Півтретя дня! Як-би так...

...Ов! А це що знову? Щоб я луснув, як не 
кажу правду. Ta-ж не глухий я...

Зі станції доносяться гудки паротягу. Ви­
разно чую. А чиї вони? От це й штука! На­
ші, чи ворожі?

А ось знову далекий грохіт гармат. (Почи­
нається.) Гей-би грім в Чорногорі... Хто-ж 
стріляє і де?

Прошиває тіло дрож, не то радісна, не то — ре.)
тоді...

і 3 трудом сідаю і починаю одягатися. А дум- 
: ки бушують в голові і боряться з собою. (Пев­
ні з непевними.)

— А може я наскочу на панів і відразу попа­
ду в руки? Навіщо-ж тоді двидневиі терпіння 
в бурянах? Щоб третього дня віддати себе в 
руки?

Ні, ні! Обережність ніколи не пошкодить. 
Посиджу тут до півночі, а потім тихенько під­
крадуся лугами до шляху. (Дорогу знаю доб- 

Там певно пізнаю по мові, а не пізнаю,
злякана.

1 знову гудки паротягів і знову дуднить зем- Скучні години минають довго, довго. А я 
мрію про товаришів (вони Певні, що я не жию, 
аж тут — гульк! і прийду,), про шматок хліба, 
чорного, сухого, все одно. (Революція!) Яка 
рос кіш! Шматок хліба і тепла вода! Hÿy не 
можна-ж зразу їсти борщ та м’ясо. Можна 
розхорітися... Теплої води, без цукру, а як 
можна, кухоль молока... Ех! Проклятуще че­
рево! Про молоко ворчнть, а не знає, ЧИ дсис- 
будь не рослорять його французькими багне­
тами... (Буває й так! Революція!)

І за цими думками роблюся ще більше неспо­
кійним. Голод стискає все тіло і цілий трясуся 
з нетерплячки.

— Все одно! Наші — не наші, зайду в пер­
шу хату, (тільки не в багацьку!), роскажу про 
все і пропрошу їсти... Довше не можна...

Заспівали перші півні.
(Серце забилося тргвожно.)

(Далі буде).

ля....
— Гу-гу-гу-у-у у... Гу-гу-гу-у-у-у...

Як-би кликали мене. І хочеться крикнути: 
— Тут, тут, тут! Тут, тут, тут!....
Але кому кричати? Як-би я знав певно...
І ше несподіванка: торохкіт, обозу на шля­

ху.
Що за чорт! Може все це причувається ме­

ні? Може маячу в гарячці? Мбже початки го­
лодного тифу?

І зцову, знову... Але-ж ні! Виразно чую. 
Десь далеко грохіт гармат, (чи на сході, чи за­
ході — не розберу), на станції вигукують па­
ротяги, а по шляху тарахкотять обози...

Міцно щипаю себе за обличчя. Заболіло, 
значить не сон....

Радість пробігає по всему тілі, по жилах. 
(Як електрика по дротах.) Свої! Може свої...

Ні! Довше сидіти тут не можна! Що-ж це 
я, заляканий заяць, чи безрадне курча, що бо-'

-S

ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. ДОНИ* ВІДДІЛІВ УКР. СЕКЦІЇ ш.НА ТЛІ ЖОРСТОКОЇ ДІЙСНОСТИ. му подихом «тру. Натиск бу­
ло націлено на українських со- 

' ці*л-демократів, які ще в 1923 
році ясно й недвозначно стали
на грунті революції, як засобі ВІДКРИТТЯ ХРЕЩЕНСЬКОГО ' дасться .зробити тільки при І Оцим пригадується всім тим відділам нашої Секції, що до 

: демия, тоб-то всякі доктори, боротьби для поширення ра- ЯРМАРКУ. максимальному напруженні й цего часу не прислали своїх конвенційних і спеціальних опо-
, професори, попи й повенята. дянської влади на території За- Часописи з Харкова ЛОио- ннкорщтайні всіх ми.

В тому польські політики, зда- хідної України. В тих днях від (4ГП, що наприкінці минулого Тепер ва Україні в 10 тисяч коли е, належить звернути назад до Бюра. 
сться, нікого не переконали. Прилити до Черемоша й від хісяцд почався там Хреіцен- пунктів ліквідації веписьмен Товариші, справтеся з цеж> справою якнайскорше. Бюро
опріч самих себе, бо в дійсно-j верхів Полраду до Збруча не ярма|юк. * ' шостії, де вчиться Яік> тисяч, мусить предтожнти загальний рахунок Ц.В.К.. а не маючи ще
сти "патріотизм" та “прінціпо- лишилося ні одного повіту. Перед відкриттям його від- 1* осе ні і вйііучтять 250 тисяч всіх грошей на руках, не може цего зробити,
віть" фахових і нефахових де-б польська влада не пере- буллея збо)іи учасників яриар Ціамотннх. Роботу гальму»: від Всякі фонди на “Ворксра”. чн належитість за літературу,

кооан шо насти-ниво паигаду- УРагнськк* політиків виказали проваджувала масових трусів, де Л11 присутніми іпи>д * утнісп. коштів з навчального або другі річи, до Ц.В.К. шліть через Бюро, щоб ми мали оиі- 
■алн пгк, нславик. кпчіавс erto- се6с досіггь таки гн>чкнии. З арештів, насильств. Українську ,.Т1ВГІИКИ польських, ч- хосло- приладдя, особливо мовою на еля рахунок, скільки куда наша Секція вислала грошей,
пею сто бопотьб» західно-х- того привод> Р0ЛВСЬКІ подіти- соціалістичну пресу задушено вацькцх j німецьких торговець ціональтіх меншостей. Лікві Останніми часами призбиралось в Бюрі дещо більше справ
коаїиських мас піюти поль- ки “і,и підстави бити в літав- рукою поліцая. Опечатано по- Н(>піюмпслових кат. .штори переобтяжені працею, до плтагодження.з тої причини, що сещіетар Бюра був довший
ськогтГпаиування "в цмій кр,- ри‘ Гр*™ » "^дн, сурми, роз- мешкання “Вперед , “Землі й Голова и1,ма,ІКОВОГО ----- чаї- у Вінніпегу на з'їздах наших організацій. Всі ці спрям
М могили українських вояк>в>ГОЛОШ>ЮЧИ СВІЙ Тр'Ю*‘Ф'" ,^0! ДмІ" >Р*^ГО»иС» * СВ°И П,ЮМ0В1 “W™**» що ЗРІСТ І1РОДУКТИВНОСТИ 6>'Л-УТЬ нолагоджені в нанкоротшому часі,
і «іамятники на них зруйновано _>стами посла Підгірського ',_S' «япештпімні попередні дані дають надію на РОБІТНИЧОЇ ПРАЦІ. В" (ХТШШ“ ч-и-нсіжі книжочки з минулого року проситься
рукою “золотої" польської мо- "Ларлямектариа 5 краикька Ре- j ешврооїтиики заарештовані |успішний ,wlwrroK ярмарково- прислати до Бюра. так як вони на цей рік не здатні,
лоді, яка ділала під безпосеред презентація", за часів голову- j Комітет N С.Д.П. одержав від ,го торгу Вже тепер в пропо- На першій партійно-виробии-1 При друкшанню двійнях стемплів, зайшла помітка, де
нім доглядом і керовмицтвом вання там автономіста А. Ва- польської поліції наказ ПР° ЗНціІ товарів на 35 мілійонів нараді українського сель- замісць 25 ц., покладено 50 ц. Секретарі відділів повинні це 
педагогів, що завзято щепили сильчука. зголосилася до по- роспуск партії. Разом з тим си- :Ka|/K)B&mllB Попит перевищив 1 ько-машннового тресту, що собі занотувати, щоб не було більше номіьток та непорозумінь,
молодому поколінню бацилі сл>т польського націоналізму па членів парти У.С.Д.П. опи- , к мілійонів. Напевне найбли оце почалася, готова праятін Бюро Укр. Секцп Ком. llafww himadu.
національної внключности, й шпермлізму, висловлюючи милася у вязничних мурах. От- днямн буд<1 новий П0ІПГГ ня Білоцерківець відзначив, що
штовхали тук. молодь на бру- дое,ря кабінетові генерала Сі- тут то треба додати, що 5.1.Д^ npomwllIlil Всі торговельно '“-Тяки зосередженню виро»
тальиі вчинки сучасного ванда- порского, того самого геиера- П. легально (стнувала цілих „1К)МИГЛ0ВІ підприємства ці m,‘(Tlm І'1'*1"1 продукція
лізму, яскравими прикладами іа- шо е ьб\в головним ідео- три йнять років... н не луже і втяться ярмарком 1 тому пін го робітника підвищилася май-
ігкого е розбиття гранітового ЛЬОГом кольонізації україн- шкодила тамтеиші лржуазп. ^ напевно вда.іішим, ніж же на відсотків а кошт ма-
памятника Тараса Шевченка у ських земель польськими еле-1 Лише коли яскраво зазначило- * jK шин аннєзився на 20 відсотків,
Винниках, зруйнування грана- ментами, того самого, що тую ся швидке поширення впливу, Шд імип| в у ц R к { вц а черг-з те й попит усе зростає,
тами помешкання львівської кольонізацію власними руками парт,, серед працюючих мас. я,іМа™,. „іта1, ,1Ш.І Зважаючи на цей попит,
•чіросиітм", побиття вікон в у- перепроваджував. Такої прищі- > лвязку з и новим курсом ііа |шк - Український се.тьсько машин Оцим подається до відома всім Філіям і Відділам, членам
країїкьких школах і т инш. повости, такої тактики годі шу- радянську аладу. володарі кра- Представники кооперацій і ний тРест » цьому році ви-Зі членкииям Стоваришення Український Робітничий Дім в про-

політики кати деинде. ; ИІИ рішили. вжити дракон' трржторгу підкреслили що пустить мащин на 80 відсот- вінції Саскечевані, що
юажали. шо їхня роля в 1924 А зі Львова до Варшави про- ™ мет^,в j ярмарок набуває особливого «і- бі ^.е аніж торік, з загаль- дня ^ lffâ5 „ |0_,й годин|
році обмежиться зверхнім ке- стягалися руки -В. Ьачинського. 1 ац,‘ . ика шахиди.іл 1-ии .щачіння, зважаючи на ту не ною варт'ТЮ в 22 мі.ийони. v и
ровиицтвом, дерективами за. Охрнмовича й Федака (старо- вдячнии ‘Р?117 достачу гоїовннх товарів! яку Доповідшік підкргч-лив, що ко- відбудуться в Українськім Робітничім Домі, при вулиці
галмюго характеру, так би мо- го), які виступали іменем тру-1 ^роз>™°’ Т* “ й не відчував останніми місяця міг-™ трест не досягне дальшого Вікторія в Ріджайні
вити, диригуванням тим Цинія- довицької партії й благали да- "Т'' , ,^ктами ринок України. Цю недостачу- «чищення цін, то він. без сум
ним танком, який справляв на ти їм якусь автономію, визнаю- ’ в деякій мірі може задовольни «іву, матиме серйозну конку-
знесилених грудях працюючих чи польське правительство за- ‘ земокпатії Атаку Т1! ярмарковий торг. Особли- 'Р^НЦІЮ і н Союзі і закордоном,
західно-українських мас роз- конним володарем західнс-у- ....„ вин, значіння набував присут В звязку з цим трест кав в цмь
бешений польський наїїіона- країнських земель. Польські 1 гетннські on- иість па ярмарку низової ко- му році перевести низку відбу-
т:ш Пересякиута шовінізмом політики зігнорували той хто- р° / операції, що напевне обедиа- Довчих робіт, раціоналізувати
польська школа і косцьол по- дівський “вірнопідданчий" рух, і Ц-пяя і лнч-гами виробництво то що.
"7і були перетворювати мі- уважаючи, що справа остаточ- .JS Після ш-ідаиня учасники
лійони українського селянства но вирішена, тому и не варто J ^іт,[,|е товариство ярмарку пішли на и,,ощу іме 
й робітництва в польських па- звертати умгу на переможе- ^™ $ т д АрСш пн Карі,а Марксі, % Лобанов
трютів. Працюючі українські них,, як,, жебраючи, простяга- тя поширено на робітників^ се- під вигуки "ура” оголосив яр- 
наси повинні були виректися ють руку до папського столу. і^ел^нцію Особливо марок відкритим,
своєї школи, культт-ри, свого Отже ніби не було підстав л. V111 1
минулого й будучиини во іми для знащіих турбот та журби у відзначилася поліція Томатів-
ІДЄІ “Великої Польщі”, В ЯКІЙ ПОЛЬСЬКИХ ПОЛІТИКІВ з приводу СЬК0Г<) Та ^ОШВСЬКОГО ПОВІТІВ.
вони мали-б відогравати ролю "кресових" і меншостьових пи- селяи арештували зразу ш R Одеському порті зроблено країнський нарід, його життя 
білих муринів-рабів польської тань. Перспективи 1924 року, ли!“н -тесятками. великий ремонт. За головне! та звичаї.
й усякої иншої буржуазії. Там, мали бути рожевими. - J 1,1 ршокі хвилею репресій 10сягн(,ння елід вважати, збу Перебуваючи в селі Дикан-
дс “культурна” робота ксьоіі- Та українського питання, в прийшла друга, третя, деси- :;[yBalIHJI двох механізованих ко ці, Вил’ямс до всього прилив- 
дза й учителя, шо був і є разом рівній мірі соціяльного, як і та и так ез КІНЦЯ' еред заа- п кожну 3 них вмііцаеТь- лявся, всім цікавився, знайо-
і таємним агентом поліції, на- національного, на західно-укра рештошших помітно з.ільшх- ^ 400 000 пуд. Дякуючи цим мився зі школами
тикалася на опір, на перешко-'їнських землях вирішено небу- «ться.відсоток селянства, — о- ко ам „а'вантаЖ(.„'ня 1ГОде на селі.

- «а арену повніші були ло. Ефемерність паперового "f „Ї^тоГдня на Вотинї 'п-вшає на 4 кой. на пуді. Ко-
з'явитися легалізовані поль- акту з дня 14. березня виявила- . 11'ап!.Штов'іно біті пн- т і чом Ж1‘н пароплав навантажувати-1 ри. Тут він порівняв україн- Замітка. — Дня, 20. марта, в 2-ій годині по полудим розпіч-
ські “боівкн", поліція, жан-гся щвидче, ніж того можна бу-| • ' майже виктючно се шн МУТЬ чаксімум 2 з половиною ську жінку з жінкою Амери- неться в Укр. Роб. Домі в Ріджайні ировніціональиий З’їзд То-
дарми, військо. Перемога ніби ло сподіватися. ‘ Льоялізм п.п. і ’ ‘ ілкидаюті "іти Д°^н- Всі ці засоби значно канкою. Американська жінка, нариства Український Робітничо-Фарме|кькн(і Дім і буде від­
була вже остаточно досягнена Бачииських. Охримовичів і Ко. 1 . "комуніст іч зменшіиоті. накладні витрати, сказав Вил ямс, здорова, ро- оуватисл також 21. марта. Орограму з'їзду оголосимо в сліду-
й залишалося лише використа- не дав польській шляхті бажа- Одержаний з Англії стаціонер- зумна й вихована, але політич- ;іЧОму числі “У.Р.В."
ти її результати. них наслідків. Бо-ж чого варта ’ ■ Ц ■ • ний перевантажник, з пропуск но вона відстала від жінки У-1

Під примусом польської вла. всі вони разом і на роздріб, ко- ; ' ор‘а “ ' . ІЮК, здатністю 12,000 пудів на країнки. На Україні жінка ра­
ди українські учні-сироти свят- ли маси залишили тих “учених д” а " д годину, дасть економію в навал- ніш здобула собі волю, ніж в /•
KX-вали річницю перемоги поль європейців" І почали шукати Р , Д н;прим* „мий таженні в 2 коп. на нуді. І Америці.
сьої Зброї під Львовом, свитку- инших провишиків, які прого- -'^a"tbK' * ^ І ; 1 • Нетановлсяо. що і тая (Іде-1 Вид'ямсові подобалися укра-
вали річницю загибелі своїх дощували "азійські" методи ииіиі ' , ькопі порту юзво.тня цропу- їнські жінки. Він каже, що У-
батьків на багнетах завойовни- боротьби революцію? Після (Далі буде). стиш за рік 180 мілійонін ну- країнка гарна жінка й мати,
ків. Що творилікя в молодих такого явища відносна вага ц ----------- ^ ‘ кохає дітей, дбає, щоб росли
дитячих дути ах згодом вони політиці д-ра Бачннського ота" пунт У ЛЬВІВСЬКІЙ ВЯЗНИ ______ вони здорові. А коли діти здо-
самі скажуть, але ті діти вихо- ли рівною з,вагою попа Ілько- " рові, то й життя веселе.
дХти ai своїх жебрацьких по- ва. Тому польське правитель- Ц ' ЛІКВІДАЦІЯ НЕПИСЬМЕННО- На 'загальних зборах селян
мешкань-льохів й машерували ство рішило затримати природ. В місцевій каторжній вязниці НА УКРАЇНІ. Вил’ямс привітав їх від амери-
поруч із панськими дітьми, під ний розвиток подій старими “Бригідках" виник бунт. Під- На пошіфеному пленумі лік- камських робітників, 
прапором польського націона- як свГт методами поліцейсько- ставою для цього бунту було непу (ліквідації неписьменно Далі він росповів про те, як 
лізму. го терору проти тих чинників, знущання тюремної адміністра- сти) з доповіді всеукраїнської тяжко живеться робітникам і

S PU України.)(кореспонденція Ю. Ті

.
L

датувань, щоб старалися це негайно зробити. Ос тавші стемпді.Перед початком 1924 року 
польських політиків не дуже 
вже турбувала справа східних 
“кресіе" Па зовні все вдавало­
ся гаразд. На львівських мурах 
старанно затерто сліди куль і

#

НАДЗВИЧАЙНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИодио-

СТОВАРИШЕННЯ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ 
В ПРОВІНЦІЇ САСКЕЧЕВАНІ.

Чільні польські

НАДЗВИЧАЙНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ 
СТОВАРИШЕННЯ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ\

Головною ціллю зборів є:
1. Потвердити і приняти постанову усіх філій і відділів 

Стоваришення, відому як постанову Стов. У.Р.Д. ч. 2., для пе­
реведення всього майна, довгів і з'обовнзань Стоваришення 
Український Робітничипй Дім на Товариство Український Ро- 
бітничо-Фармерський Дім.

2. Потвердити і приняти постанову Стоваришення ч. З, 
Село Диканку, Полтавської уповноважуючу заряд Стоваришення перевести все маймо.

Губ. відвідав недавно -амери-' довги і з’обовязання Стоваришення 5'к[>аїнський Робітничий 
канський письменник Вил’ямс. і Дім на Товариство Український Робітничо-Фармерський Дім і 

Приїхав він, щоб вивчити у- внести просьбу до провінціонального Лефтенанта-Говернора
за дозволом на скасованим провінціоиального чартеру Стова- 
риіцення Український Робітничий Дім.

Ріджайна, 15. лютого 1925.

АМЕРИКАНСЬКИЙ ПИСЬМЕН 
НИК В УКР. СЕЛІ

СТАН ОДЕСЬКОГО ПОРТУ.

За Екзекутивний Комітет
Стоваришення Український Робітничий Дім в Саскечевані

А. Денисюк, секретар.

та владою

Відвідав Вил’ямс жіночі збо-ДУ.

А. Д.

Кожний клясово свідо­
мий робітник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАИТЕІ

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
Одинокий часопис в Злучених Дер­
жавах. який в лійсности заступає 
інтереси працюючого люду. Вихо­
дить кожного дня окрім держав­

них свят.
Обовязком кождого українського 
робітника е стати передплатником 
иьото часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та­
кож політично наукові статті, роз­

відки. дописи і т. п 
Передплата на рік $9.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу

The WORKER
Офіціяльний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нині!Польським політикам лове- які силою обективних умов ції над визнями. Щоб присми- комісії лікнепу виявилося,• що селнн/м в Америці. Хоч Амсри- 
лося переконувати цілий світ, ставали на чолі протидержав- рити бунтарів, do вязниці ви- на Україні налічується 4,500, ка й^багата, але робітникам і Адреса:

THE WORKER, 
Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 

96 King St, East 
Toronto. Ont.

що український робітник та ного руху на Західній Україні, кликали сильні відділи поліції. (100 неписьменних, 
селянин прагнуть польського 29—31. січня минулого року Внаслідок поліцейської ро-
пануваннн над собою.. Норо- над Західною Україною лютує справи “лад" відновлено і де- навчити 700 тисяч і лікеідува ємства в руках капіталістів. Ду

розсадили по ти цілком неписьменність до же багато безробітних. Визи- 
110-их роковин Жовтня. Але цс-j скують на тяжкій роботі дітей.

живеться дуже 
В майбутньому році мають важко, бо вся земля й підпри-

селянам там
UKRAINIAN DAILY NEWS 

17 East 3rd St.
New York, N. Yхобнинами й баламутами мали гураган, жертвою якого стали сятки вязнів 

буГиТйтелігентські шари н.Тсс- всі, що не гнулися при кожно- карцерах.

Б.'\г Ч І

vivU
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ МСТИ", ЧЕТВЕР, 19. ЛЮТОГО 1925.Несло 22. Сторона 3.
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a MU- Т-УР-ФЛ, УС. КЛ*. ra,| 
P 3 T Є am вага*DII СТОПИ» НАШ»» СУЄТА СУЄТ ІВСЯЧЕСКАЯ СУЄТА!ВСІ НА МАСОВИЙ МІЖ! ■

• 1 ш- !,

■о скат**
4 ■ орглмззлмЯ Мсяі зллєтьсл.

мало «гають. Треба би мес Віммінегожого Відділу Робітничого Запо­
мого «ого Товариства відбудеться

СіДОМАГАННЯ ІШНВ1В 18. 
ДОТРЕШ.

мпь собі аааімио. то 
■ер «гаємо Хто вас діла»? Ча «

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
тов уі*.-фл. у Вінніпегу

віжограе

Яросіо те- вад собою. Треба би мис правте а->
і вам говорили? ЧвТІ. а щ. сиваата роботу а аілдіалх В НЕДІЛЮ, ДО) 22. ЛЮТОГОті. аотрі рада свого аедечого жзгття одмог о. або двод ті

до *Вуглем компанії в Колися,
Блейрмор, Г нлкрест і Белвю, 
заохочені новілою компаній у бою? Та ва

більшетими тому, що
і п в ГОДИНІ 2-Ю по полудня 

В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО, РОБІТНИЧОГО ДОМУ

« ве В СУБОТУ, ДНЯ 21, ЛЮТОГО, 1925 Р.тепер с багато 
ритих, гарних тдручісо-лателм вас до TUB*

фермі і Мноед, котрі розбили тес. і будете ділвтве» галь-е. а Д*їїа5 п”
мнію ндймерів і зірвали плат- “ роїгиаа частив» буде рошда- ^ ^ ^ _ іоІІ рисяр.диетьс, р**,
"*». приступили до такої самої ™“ "a J^*UM*i між асію
evuü Н«, ші, мітьепт тижні. “ “Є***"1- Н* П*ба прннете во-
aKHIL Вже МД КІЛЬКОХ тижн.н ^ виакюс ви не врожеаете.і Корбін. Б. К.
вони припинили всяку роботу № 
в наймах і поширили агітацію, ин. в. м«
ЩО КОЛИ майнері пристануть В—£ - І ту і , гущо, с.иомнх то«.
« ТМП услюя, ЯК у Ферн. . Мі- " сГ, РИШЩ. ШО гуртуються а аідюді РЗТ.

такти». Лігов саньми «деко ве »- Є тут також Дпоча шкода, до вао. 
ізсш 1 “Січ" а 1Ю1ЙІМІІМ UKV не ви- зчашае гурток дітей. Є нади. шо не- 
зколеіь вас а економнної не.ож »*** тоеіриш, зорганізують тдділ

Щоби скорше примусити Шкода. над нею гризтися Киньте уС КГ'К Настрій серед тутешніх
найнеоіі піддатися їй ЯЛИ собі свар» і січові норови а Босого м- робітнинів гарний, цікавляться аагадь-
“” Р Bcj ставте, щоб вик-тада. в» ТЬжтнчи; ним рухом, читають Я в-РЮ- ШО з

Економік,” прибуттям т. Бординюка робота ш- ■ товарншІВ по „раці
де ще краще. leg

кінець. Ви ДІЛЯ­
ГО

в укр. робітничім домі у Вінніпегу

Масовий Мпиґ найсидьнішу драму-комедію в 4. діях відомого найкра­
щого укр. письменника-драматурга І в. Тобілевіча п. н.:мо ЩЕ то—у. щоб докорити

В Корбім нема великого числа у- В 
українських робітників, але як всю- §мо тому, шо так СУЄТАшед, то будуть робити стало, 

а як шо мі, то вони зовсім зам-
На цьому масовому зібранню будуть обговорю­

ватися справи, які живо дотинать кожного робітника і 
робітниці міста Вінніпегу!кжуть майни.

Товариші Робітники і Робітниці! Поширюйте вістку 
про цей иітінг в найшнршнх кругах своїх знайомих і

-СУЄТА” — одна з його останніх, найкращих драм. 
Автор назвав її -картинами”. Бо, справді, в цілім ряді 
картин малює він у ній родинні відносини в сім'ї багато­
го українського-еелянинж Барнльченка, який виучував 
синів на урядовців та вчителів, споді витчися з них на 
старість потіхи та слави, а діждався жалю і смутку, бо 
сини, вийшовши в панів, забули не тільки свій нарід, але 
й добрих батьків, до котрих поверталися тільки тоді, 
коли треба було грошей. На щастя, один із них, Карло, 
зостався на господарстві, і цей не зрадив ні землі, ні ро­
дини. “Нещасна земля, гірка твоя доля! Тікають від те­
бе освічені на твої достатки діти й кидають село у тьмі... 
Хоч задушіться тут — нема ім діла. Вони чужі нам, а ми 
їм. Забрали все, що можна, від землі, виснажили гречко­
сія й покинули!” (Слова Карпа.) Дуже ясно малюються 
характери вчених і невчених членів тої самої родини. 
З одного боку праця, совісність, щирість, з другого — 
хитрість, охота панувати. Дивишся на штуку, дивуєшся 
мистецтву автора, що вміє тебе й забавити, й розсміши­
ти, й викликати ілюзію дійсностн/^ а коли ти не вбив у 
собі кращих почувань, коли ти ше справді чолопік, то 
виходячи з театру, скажеш до себе: “А таки так не по- 
вннно-6 бути"™ “Суєта" — це рідкість! Прнходіть всі!

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­
му, а вечерами і в день представлення при касі.

Vдо помочі бизнесменів.»
бизнеснеии виставили у вікнах 
повідомлення, що замикають 
кредит. Отже машина капіталі­
стичної організації 
працювати поєною силою.

Робітники повинні винести з

Чим скорше, ТІ літіїе-
ВСІ ЯК ОДИН НА МАСОВИЙ М1ТІНҐ!Кобзаренки Мітел, Б. К.

І'В ЦІЙ Місцевості! українські робіт-1 И/іИ/Н/х-'/г^/і 
НИКИ розбиті, не мають організації, 

і Коли в почав говорити з такими то- 
варишами чи не можна-б тут зорга­
нізувати гурток робітників, то вони

почала
f

Мих. Флячок
B. МоАсей............
Ст. Коч прій
і. Латинський
C. Латук ..........
1. Василик ............
Г. Вакалюк ........
І. Хома ................
Петро !сько ........
Д. Кояча ................
А. Тофан

. .50 Кнркленд Лейк, От.Колгорсг, Алли
.50цего добру науку та подбати,

щоб і їх організаційна машина
працювала ловною силою. Аи . мих товаришів, які гуртуються при
коли це зроблять, то певно, що юхмлах ТУ р.ф.г- у с. кл.к іГ 
Й компанії І бизнесмепи ПО- р.ЗТ. Є діточа

Дорогі Товариші!
ІІрсилаю Вам $4.50 на пресовий 

фонд "У.Р.В.", що я зібрав в цій мі- 
сцевости. Дуже мале число членів 
осталося в нашому відділі, тож і не 
мож було більше зібрати.

На лісту ч. 305 і 308 жертвували на 
пресовий фонд слідуючі товариші і 
товаришки:

В Колгорст нема багато україн­
ських робітників, але < гу рток сиідо-

... .50подали мені причини, що не можна: 
по перше — нема де зійтися; по дру- 

— бояться, бо стратять роботу; а 
трете — нема відповідних людей. А

, . . « та‘‘°*‘! мені здастьс». що причини ці .слабі
розбивають ДО неї СВОЇ ГОЛОВИ, илди, шо сформується , жіночий ВІД-і. в T(>BJPHU1№ було завзяття

На ВИЗОВ компанії І бизнес- ля- Треба тільки, щоб товариші по- . оіота д0 праці то була-6 і органі- 
менів майнері відповіли масо- j*0'41H Л1"|іа*‘ 
вими мітінгами, на котрих у-

. .50
.50

... .50 
... 50 
... .50

.50
............25
........... 25

Але тут, як колись писав т.
Ш-ськИй. думають більше про інді-

органі- !"• “■
L ІІІутва

І тримали її на початку їжньої праці, 
і Є тут ше й такі, що бокуютк від ор- 

ХВалилИ вислати делегацію ДО гзнізації, але якщо товариші попра- 
правительства. з домаганням : «>ють, то й тих втяїнуть до органі- 
Гіраці або утримання!

Ф. Дебрій .......................
25 Перто ГавЬилюк ........

Іван Кіцул .....................
251 Аниа Грнгорчук ..........

Іван Ткачук .................

$1.00. . 25відуальне визволення, як про 
зацію. Кажуть: перше треба трохи 
підробитися, а потім можна буде й 
до організації належати. Отож під-

1.00
1.00Петро Парик 

Д. Сдободзян 
Іван Снайдер 
II. В................

...........25
1.00Велика зації. Працювати товаришам не ду-

. .50МГТЯІГах же тяжко, бо ворожих організацій ........... 25
.......... 20

часть прис>тиих на 
майнерів заявилася, що еони 
не будуть сидіти тихо і чекати 
солодової смерти, коли прави-1

робляються.
аМа» я нагоду бути присутним на 

зборах майнерів, на котрих рішалась 
судьба Ю.зМ.В.А. і знижка платні.
Отже більшістю голосів згодилися на 
знижку платні і рішили відорватися чти а 513.15 висиляється до редакції 
від Ю.М.В.А. та закдючити сепарат- **у.р.в." 
ну угоду з властителями. Деякі ро-

т>т нема.
Разом ....

З товариським привітом,

........ $4.501
Белвю* Алта. Разом . $13.45

Це також чисто майнерська місце- 
тедьство НЄ СПОВНИТЬ цего ДО- ■ вість і дуже потерпіла за час страй- 
маганнн, але підуть І будуть ку. Тепер майни роблять два — три 

ЖИТТЯ дні на тиждень. Що до організацій­
но-освітнього руху, то також слабо, 
бо товариші не мають навіть власно-

Н. Г.Замітка. — .30 ц. коштує оплата по-

Россер, Мак

Тов. Ф. Кулій :«6p.é$ між секційни-1 
ми робітниками в Россер, Мак на 
пресовий фонд $4.50. Жертвували | 
слідуючі:
Ф. Кулій ...............
С. Г1. Ґута ..........
П. Назар ............
Т. Гіроцюк ........
А. Тополінський .
С. Ворса ................
Г. Слободзян ....

самі брати, шо їм до 
потрібно.

ІСкладаю щиру подяку т. Глагоїши- 
бітники скаржаться, що К.І1.К. мало | HOBj j тим товаришам і товариш - 
брала участи в минулому страйку і. кам> що жертвували на пресовий 
тому так погано стоїть справа в 18. ф0Нд, Трудностей не було зі зби- 
дістрікті Воно може й так, але од­
ночасно треба сказати, що члени май- 

за майнерські гроші і коштує 22 ти- нсрської юнії в is. дістрїкті мало 
сячі доларів. Майнерів силою застав- зверТали уваги на організаційний рух 
ляють купувати шейри і за це вони j на партію „еред страйком. Коли 
розбивають свої доби на скейтінгу. хоті.1Ие то6 партія більше серед них 

€ тут гурток українських робітни- працювала, то rpèô^ було збудувати 
ків, зорганізованих в відділ Т.У.Р.-Ф. ту napTjK) „а місцях. Де е хоч сла- 
Д* Робота підчас страйку була під- бі партійні мддиіи, там робота йде 
упала, але з прибуттям т. Клибанов- крашс Тож треба, товариші, бЦьше 

Недавно ще. бо тільки пю року то- ського зорганізовано відділ Р.З.Т А дуііати Про партію. Дорогі Товариші!
му як в Ошаві відбувалися дискусійні січня зорганізовано тут відділ Старанням віддіту Р.З.Т. в Корбін
мітінги між членами читальні ім М У*С* К.П.К. і « надія, що робота піде Ферні, Ь. К. у строєно дня 25. січня ц. р. концерт-
Грушевського і членами відділу У.С. *Раше Т>т « шиР°ке пмс А™ пРа' Робітники не повинні їхати до цеї міті^г для вшанування памяти наших 
КЛІК. Які були ці дискусії, про це ^ ме Д*1" ucro необхідно віклати місцевости> б() роботи тут нема Тут великих провідників і борців Н. Лє- 

■ вже писалося і я не буду повторяти лоброго англійського організа- € велика армія безробітних, які не ніна, К. Лібкиехта і Рози Люксембург,
а пригадаю тільки “нашим** патрі- тоРа- мають ніяких средств до життя. Пі- концерт-мітінг отвори» т. Л. Кули-
отам те, що ми їм тоді говорили. Між Гилкрест, Алта. С1Я заключення нової угоди, після я ній- після чого під проводом учите-
иншими темами була точна “Що нас ’ кої знижено майнерам 15 процені ля т ^ Борденкжа наступили співи,
ділить * себто хто подіїив нас на пар- Матеріальний стан майнерів в Гил- платні, менше чим всі майнері діста- Дек-1яман»> і гра на мандолінах. В 
тії і т. ин. Товариші комуністи ду- крест незавидний Після страйку ком- Ли після страйку, копальні пішли в "^10ВИН1 ко»перту забрав слово т. 
же влучно доказували хто поділив У- панія відмовила роботу щось около РуХ, але й тим що працюють заледво Ьорденюж, котрий в своїй промові 
країнців в Канаді на ріжні секти. 70 майнерам за їх активність в страй- иистарчає на життя. Відношення бо-1 з'ясував життя і діяльність покійних 
групки і т. ин. та як повстала робіт- *У- Також замітка незгода, самолюб- сів до робітників дуже пшане. 
нича класова організація. Але як ство між самими майнерами, з чого ред майнерів загальне невдоволення,
всюди так і там на тих дискусіях. А>же добре користають боги. -і але їх нова юнія до боротьби не з діб- організацій. Опісля роздано коверти,
"плтріоіи” кричали, що еони не по- № « До українських робітників, На, бо Ті контролюють боси. Отож 3 "ких “линуло $20X5, з продажі ко- 
ділепі, що вони сильні, а що боль- то вони гуртуються при відділах Т.У. відорвалася від Шермаиа, та попала каРдів *790' 1110 Р**5ить разом $28.75. 
шевиьи зреклися всего, що україи- Р-Ф Д. У С К.Г1.К і Р.З.Т. Є також чортам в пазурі Властителі дали Р‘:сходш було $175, отже осталася 
сьхе і "пришли жидівське", то вони жіночий відліт та діточа школа, кат- майнерам добру лекцію, показали, як с>ма $25.00, Відділ рішив розділи-

ти цю суму на половину,
$12.50 висилається на поміч політич­
ним вязням в Сх. Галичині а $12.50

Показує, що тут вуглеві 6а- 
"рони не переведуть СВОЇХ ПДЯ-1 кучу по $2500 місячно.

МІВ вжиття так легко, як у Фер- великий “скейтінг^рінг”, побудований 
ні і Мішел.

го приміщення, але рлатять за якусь 
За те є тут ранням, бо товариші і товаришки ро­

зуміти на що жертвують.
Хай жиють “Українські Робітничі 

Вісти*’ в Канаді а "Українські Щоден­
ні Вісти" в Злучених Державах!

З товариським привітом,
Гриць Вакалюк.

... $1.00

.... 1.00
.... 1.00

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИИ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
ТОВ. У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУ

---------- у с т р о ю є------------
Кодмен, Алта. Робкор. .50

.50

.25 В НЕДІЛЮ, ДНЯ 22. ЛЮТОГ0 1925 Р.ПО Ж ДІЛИТЬ? .25

О нива. Онт. Корбін, Б. К. Разом
Всім жертводавцям щира подяка.

$4.50
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТШікжго, Илл.

Тов. Ф. Сомик зібрав на лісту ч. 
4243 на передплату “У.Р.В." $2.00. 

На лісту ч. 1052 на пресовий фонд:
Ф. Сомик ..........
Фр. Ковальський 
Корнель Зїнович

$1.00
Програма дуже цікава І ріжнородна. Участь беруть спі­

вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 
І декламатори.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8ДО ВЕЧЕРОМ.

.25

.25

$1.50

Се. ' пролетарських борців і взивав при­
бутних вступати в ряди робітничих Росбенк, Н. И. ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ./Тов. В. Гарасим зібрав на лісту ч. 

/67 на пресов.ий фонд “У.Р.В.”: 
Теодор Малай е.
Василь Гарасим

.50
JS0

В СПРАВІ ФОТОГРАФІЙ З’ЇЗДУ.юють в неділю, дня 22. лютого 
1925 р. в Укр. Роб. Домі ДРУ­
ГИЙ ДІЮЧИЙ КОНЦЕРТ.

тому не винуваті. Розуміється, з та- міститься у власному невеликому може вівця жити в згоді з вовком, 
ккх "спільних" дискусій, де не да- будинку. Робота у відділах почала Просвітник організацій серед робіт­
ник сказати слова, не могло нічого оживати, але брак відповідних сил. ників в Ферні нема ніяких, а про пар- 
доброго вийти, значить ми уважали, 1 оловно занедбана освітня робота се- тію і не згадуй. Бояться босів. Так 
що з людьми, котрі не розуміють, го- Р*Д товаришів. Товариші повинні та- То кінчиться боротьба робітників, 
ді говорити, а вони гуком-стуком за- кож помогти жіночому віддиові. Так коли нема доброго проводу. А 
кричали, що вони горою, а після того само треба більше уваги присвятити провідником повинні бути не одини-

: ці, не особи, але партія, босва рево- 
;л юній на партія, якою є К.П.К. 1 не 
розчаровуватися повинні робітники,

шаві вже є буча між членами — одні | В Кодмен є споре число у країн- а вчитися на своїх поражках. Ці 
за Босим, другі проти него; одні дру- ських робітників, однак багато з них болючі лекції зі страйку в 18. дістрис- 
гих повиганяли Коли-ж вони гро- £лукас ще поза організацією, хоч тут ті хай послужать майнерам приміром фонд “У.Р.В.” а $2

____________________________________ раз на все — шо без проводу сильної.дати до Центрші<?і

. $1.00
Хто з делегатів не дав ще до цего 

часу замовлення на фотографії з VI 
Концерт буде дуже цікавий, з'їзду, хай поспішить з замовленням.

Фотографії готові і коштує кожна 
: $ 1.00. Замовлення слати на адресу

на пресовий фонд "У.Р.В."
По колєкті наступила друга полови­

на концерту, з якого присутні були 
дуже вдоволені. Концерт-мітінг зам­
кнув т. Котик дякуючи гостям за 
їхню присутність.

З товариським привітом,

Л
І бо беруть в нім участь самі ді- 
і ти. Будіть співати діточі хори 
з мандолінами і без мандолін,

МІСЦЕВІ ВІСТИ М. Zmiyowski 
Ukrainian Labor Temple 

Cor. Pritchard & McGregor 8te.
Winnipeg, Man.

ще в "У.Г." на більшовиків напади, партійній справі.
Але час вже зробив своє. Нині в 

читальні ім. М. Грушевеького в О- і
як також будуть соля, дуети,

МІТІНГ ЖІНОК РОБІТНИЦЬ. деклямац11 1 ріжні несіюдшан'
ки. Отже приходіть всі повесе-

членкинь. литися разом з нашою дітво-

Колмен, Алта.
Комітет.

ПовідомляєтьсяПосилаємо Вам $12.60 на пресовий 
.60 просимо пере- Відділу Жіночої Секції в Він-1 рОЮ. 

ніпегу, що в понеділок, дня 23. 
лютого відбудеться в Укр. Роб.
Домі мітінГ, на якому т-ка 
Флоренс Костенс з Торонто,
Онт. буде говорити на тему: 
Організаційний рух серед жі­
ноцтва в Канаді.

лради. Імена жер- 
полгтичної організації економічна бо- j тводавців, що зложили свої жертви 
ротьба засуджена на невдачу.

ПОШУКУЮ СВОГО Б HATA Васи­
ля К у зика, з села Карлова, пов. Сня- 
тин, Галичина. Мав би знаходитися 
десь в Бритіш Коломбії. Хто про 
него знав би, або він сам зводить 
написати до мене на адресу :

Alex Kuzyk 
Box 109

Chipman, Alta.

>
в коверти на концерт-мігінгу: ПОВІДОМЛЕННЯ З МУС 

ДЖО, САСК.На це му місци складаю щиру по- уу Котик 
.таку всім товаришам і товаришкам ц. Вангела .... 
внще згаданих місцевостей, що по- ц Лю.тьчак 
члгали мені в моїй праці.

$2.00
і! 2.00

Повідомляється всіх робіт­
ників і робітниць в Мус Джо, 
що рпи Віддіі ТУРФДІМ від­
крито школу англійської мови. |
Кожний робітник і робітниця І
ПОВИННІ подбати про те, щоби ПОШУКУЮ свого краяна Івана Гра-
навчитися по англійськи бодай до6ського ‘ 1Ган|<>' Кшт* 3,с»а Май"

.. , дана коло Количинець, повіт Гусятинписоти І читати. Ми-ж бо не ц Ірадо1ІськиЯ 191, псребува,
Старанням Драмгуртка при приїхали до цеї країни в гості, „ Веикувер. Б. К. Хто знав би його 

Відділі Т.У.Р.-Ф.Д. в 1er Килдо- а до праці. Без англійської мо- теперішню адресу або він сам дай 
50 нан відограеться в суботу, дня «и стрічаємося з труднощами згол.нгнться на поннжчу адресу. Спра- 
50 21. лютого ц. р. славно звісну на кожному кроці. ■І1,‘ „
5? дмару, А. Л. Суходольського в Наука відбувається два рази 'х 1 ds ' " г/>">
^ 5-ох діях п. н.: “ХМАРА”. кожного тижня. Вписуватися - . orth Begin», Sa»k.

1.00СТОВАРИШЕННЯ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ 
В ПРОВІНЦІЇ MA Ні ТОБІ.

7К). Жуківський
П. Макан ..............

’ т-ка А Косіца 
т-ка М. Розановська 
Н. Борденюк ...
В. Шлемко ............
т-ка В. Шлемко 
т-ка Ю. Ґелетій
Л. Кулиній .............
М. Колісник............
В. Винник

,1. Сенич ...................
Н. Гуц> ляк
Н. Н.........................
П. Котик ................
L М. .

100
Г. Б. 1.00

100
Початок в годині 8.30 вечо­

ром. Приходіть всі!
1.00Оцим подається до відома всім Філіям і Відділам, членам 

А членкиням Стоваришення Український Робітничий Дім в про­
вінції Манітобі, що

дня 14. марта 1925 в годині 2. по полудни,

відбудуться в головному осідку Товариства, в Українськім Ро­
бітничім Домі, на вуглі вул. Причард і МекҐрегор, у Вінніпегу

100
1.00
і оо

УВАГА! КИЛДОНАН! УВАГА!1.00
1.00
1.00
по

НАДЗВИЧАЙНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ 
СТОВАРИШЕННЯ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ

М. Нагорняк, Вінніпег, Май. .... $3.00 
П. Р>хнк, Вашінгтон, Д. К 
К. Постолове ький, Ваксгол, А.тта. 2.00 
Ф. Гринчук, Бор ден, Саск.
С. Т. Дунаснко, Норт Едмонтон 1.00

і,
3.00

2.00 до школи можна що вечера в 
Товаристві Укр. Роб. Домі.

С Кубіца 
1. Комарець 
I Сишко 

Бойчух 
. Бдмскан

Блискан

Зміст драми дуже цікавий 
і зворушаючий. Тут побачите 
також танці і співи. Драмгур­
ток від довшого часу стара­
ється, щоби гра вийшла як УВАГА! ВЕСТ ФОРТ! УВАГА! 
найкраще. Старайтесь купува­
ти тикети наперед, йдучи на 
представлення, кличте і своїх 
знайомих.

.50 МАЮ НА ПРОДАЖ лот з шандою 
в Траискоиа, Май. ЦІанда близько 

Шкільний Заряд, шать, напроти школи і трохи ушко- 
------------ ; джена ізогнем. Продам дешево. Зго-

Головною ціллю зборів є:
1. Потвердити І принятн постанову усіх філій І ВІДДІЛІВ Н rL,k- В”' Алта.

Стоваришення, -йому як постанову Стов. У.Р.Д. ч. 2., для ne- * !”
реведення всього майна, довпв і з’обовязань Стоварншення д Кравчук, Ьпгауд. Ман.
Український Робітничий Дім на Товариство Український Ро- д Раалікець, Koncwu. Гід .... too 
бітннчо-Фармерський Дім.

2. Потвердити і принятн постанову Стоваришення ч. З, 
уповноважуючу заряд Стоваришення перевести все майно, 
доаги і з’обовязання Стоваришення Український Робітничий
Дім на Товариство Український Робітничо-Фермерський Дім і і посмію°ВмГ“тИ на ерееоеий 

' внести просьбу ДО Провінціонального Лефтенанта-Ґовернора фонд “У.Р.В.”, шо а зібрав на пред- Дорогі Товариші1
На прмпоруче

.50100

.25ІМ|.з<Я1Я

.25

.25 лошуватись на адресу:
Annie Tesky

В суботу, 28. лютого 1925 р.1 161 Syndicate St.,
відограеться нову драму в 3-ох 22) Winnipeg, Man.
актах Т. Левіцького “ГРОШІ” =

Укр. Роб. Домі у Вест ФорТІ. ПОШУКУЄТЬСЯ учитела до аечір-
< Початок точно в год. 8.30 ве- ної Діточої Ші‘оли- ,toIpH<'

практику в учнтелкжаиню, мг-би у-
чити дітей музики, співу, давати з ни­
ми концерти то що, як рівно-ж МІГ- 
би провадити хор старших та заяи- 

ДРУГИЙ ДІТОЧКИ КОНЦЕРТ хто купив в шпницю, дна 6. -по- МИ тиса режкерстаом представлень. 
В ІСТ КИЛДОНАН. того на торговиці на Доферін ул. льо- Діте» є близько сот». Зацікав іені

. *> без голови і платна по, 10 ц. фунт, звозить зголошуватися до секретар» 
ВІДДІЛ СПІЛКИ Українські 'у власнім «тересі' *Їголоситьск Шкільної Ради:

Молоді ( СУРМ ) ЯК також І ДІ- або напише на слідуючу Ihpecy: 
ти Робітничої Школи при Укр.
Роб. Домі я кт Килдонан устро-

ВПЙГіЛйб
...^ .25
............25

і Всім жерткодаміїм щира подяка. 
За Віддіі Р.З.Т.,

М. Костиш», Вінніпег, Ман. .... 1.00

ПасаАк. Н. Дж. L Маркевич.
*Початок точно в год. 8 ве- 

чером. Ціна тикетів 35 центів, 
для дітей 10 ц. 1

Данім. Кас.
чером.

після постанов “Компанійного Закона” за дозволом на скасо- стакденню я Пасайку на лісту ч 25*. 
ванн я провінціонального чартеру Стоваришення Український імена жертводавці»:
Робітничий Дім.

відділу Товари­
ства У.Р -*. Два а Лавин, Кве. т. Н. 

$2.00 Мошук купив год 
1.00 ірвжо ва одному з підприємств а ко- 
100 рвсть пресового фонду “У РА* І 

З розіграв»
50 сума $7 10, «ку е пензлю Вам во- 
50 чтовим пере

З ГОВЛфМС

Г. Вакалюк 
В. Бнл

який ргізі-

Вінніпег, 10. лютого 1925.
і Підгорянь»*

За Екзекутивний Комітет 
Стоварншення Український Робітничий Дім ■ Манітобі П. Лукавіук

В. Далечко ... 
І. Пастух, секретар. Ьаа Бень ........

N. Zaletzki 
2415 Burnside, 

(22) Detroit, Mieh.
- Wasyl iemtaymr-*

St. Norbert, Man.
50
JO Д Korn

' ___________________________ ” *
. . дііД," fc, Tin, І І- -Ц

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР РОБ. ВІСТЕЙ"

• ■''

Yщ
#“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ЧЕТВЕР. 19. ЛЮТОГО 1925. Число 22.С тором 4.

5

й

*


